

VALTUUSTOALOITE

Valtuustoaloite Tampereen teollisuuden kehittämisen edellyttämien tietojen selvittämisestä

Uusien kuntien toiminnassa korostuu elinkeinopolitiikka. Tampereen ja Pirkanmaan kohdalla erityinen huomio on kiinnitettävä teollisuuden kehittämiseen ja kaupungin asemaan maakunnan keskuksena. Teollisuus muodostaa merkittävimmän aluetalouden elinkeinohaaran.

Teollisuuden kehittymistarpeita, yhteiskunnallisia ja aluetaloudellisia vaikutuksia sekä tilaa on selvitettävä. Painopiste selvityksessä on oltava teollisuuden kehittämisen mahdollisuuksissa. Kysymys mm. uusista tuotteista ja teknologiasta, yritysmaileista, toimintaedellytyksistä ja liiketoimintasuunnitelmista.

Toimintaympäristön muutokset vaikuttavat teollisuuden kehittämisen tarpeeseen. Muutosajureina toimivat mm. globalisaation murros, energiakriisi ja vetytalouden kehittyminen, digitalisaatio ja tekoäly, pandemia ja kansainvälinen kilpailu teollisesta kilpailukyvyistä. Huomioitavia asioita ovat Venäjän sota Ukrainassa, erityisesti luontokadon edellyttämä Vihreä siirtymä sekä Euroopan Unionin tavoittelema aikaisempaa suurempi taloudellinen itsenäisyys mm. komponenttien valmistuksessa ja siruteknologiassa. Keskeisissä teollisuusmaissa tehtävä kehittämistyö teollisuuspolitiikan saralla haastaa teollisuuden myös Tampereella.

Toimintaympäristön ilmiöiden ja tekijöiden huomioimisen lisäksi tarvitaan arviointitapoja ja mittareita teollisuuspolitiikan toimien vaikutusten arvioimiseksi. Teollisuuspolitiikan tulosalueina voi nähdä mm. teollisuuden taloudellisen, sosiaalisen ja ekologisen kestävyden ja lisääntymisen, taloudellisten ja yhteiskunnallisten kerrannaisvaikutusten määrän suhteessa yhteiskunnan panostuksiin, kansallisen huoltovarmuuden, sitoutuneen omistajuuden ja arvoketjujen toimivuuden, työpaikkojen määrän ja laadun. Tärkeä teollisten investointien vaikutus on myös kysymys työpaikkojen pysyvyydestä, laadusta ja työurien kestosta.

Kaupungilla on merkittävä rooli teollisuuden edistäjänä ja kehittäjänä. Kaupungin suorat panostukset koulutukseen, kansainvälisten osaajien houkutteluun, infraan ja saavutettavuuden parantamiseen, kehityshankkeisiin ja ohjelmakehittämiseen vaikuttavat teollisuuden kilpailukykyyn ja sijoittumispäätöksiin. On tärkeää selvittää, miten kaupungin roolia tulisi kehittää ja miten kaupunki voisi mahdollistaa teollisuuden uudistumisen.

Kaupungin tavoitteiden asettaminen monialaiselle elinkeinojen ja teollisuuden kehittämiselle edellyttää tietoperustan vahventamista ja jatkuvan tiedonmuodostuksen turvaamista. Tarvitaan yritysten ja tutkimuslaitosten yhteistyötä kaupungin kanssa. Tampereen kaupungilla on oltava kokoava ja yhdistävä rooli teollisuuden kehittämisessä. Kaupungin hallinnolla tulee näin ollen olla myös laaja, yhtenäinen ja karttuva tiedonmuodostus teollisuudesta ja sen kehitysnäköaloista sekä aiheen ympärillä toimivista tahoista.

Pystyäkseen arvioimaan ja asettamaan tavoitteita teollisuuden tulevaisuudelle ja hahmottamaan kaupungin roolia teollisuuden kehityksen mahdollistajana, on kaupungin käynnistettävä selvitys- ja tutkimusprojekti, jossa teollisuuden tila, kehitystarpeet ja -mahdollisuudet huomioidaan. Selvitystyön tukena voi olla toimijoiden ja sidosryhmien yhteistyöalusta, johon tuotetaan selvitystä

ja tutkimusta tukevaa tietoa. Selvityksessä tulee myös kehittää kaupungin teollisuuspolitiikan arvioinnin mittarit ja laadulliset arvioinnin tavat. Selvitystä on myös mahdollista hyödyntää Tampereen kaupungin strategian ja todennäköisesti tarvittavan teollisuuspoliittisen ohjelman tekemisessä.

Tampereella 30.1.2023

Tampereen Sosialidemokraattinen Valtuustoryhmä

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized initials and a surname, followed by a small dash.

Tampere-lisä palautettava 0-3 -vuotiaiden kotihoitoon

Jokaisen lapsen elämän olosuhteet ensimmäisinä elinvuosina vaikuttavat olennaisesti myöhemmän elämän kehitysvaiheisiin. Olennaisinta on, että lapsella olisi elämänsä ensimmäisinä vuosina ainakin yksi häntä aidosti rakastava ja hänen fyysisistä ja tunnetarpeistaan monipuolisesti huolta pitävä aikuinen.

Yhteiskunnassamme suurin osa lapsista aloittaa varhaiskasvatuksessa heti vanhempainvapaan päätyttyä eli noin vuoden ikäisinä. Ilman haitallista eroahdistusta tai muuta tunne-elämän häiriötekijää useimmat lapset sopeutuvat hyvin kodin ulkopuoliseen varhaiskasvatukseen edellyttäen, että henkilökuntaa on riittävästi eikä siinä tapahdu lapsen perusturvallisuutta häiritseviä muutoksia.

Kodin hoidon tuen hoitoraha yhdestä alle 3-vuotiaasta lapsesta on 377,68 e/kk ja kahdesta yhteensä 490,75 e/kk. Yhden päiväkotipaikan kustannus yhteiskunnalle on yhdestä lapsesta n. 1200 e/kk ja kahdesta n. 2400 e/kk.

Tampereen Keskustan kunnallisjärjestö katsoo, että samalla, kun Tampereen kaupunki huolehtii laadukkaista ja koteja mahdollisimman lähellä olevista varhaiskasvatussyksiköistä, kaupunki turvaa riittävät taloudelliset toimintaedellytykset myös niille huoltajille, joilla on motivaatiota ja kykyä huolehtia itsenäisesti alle kolmevuotiaiden lastensa kotihoidosta. Pienten lasten vapaaehtoinen ja turvallinen kotihoito vähentää paikkapainetta päiväkodeissa sekä yhteiskunnalle koituvaa taloudellista rasitetta. Vapaaehtoinen kotihoito vähentää merkittävästi vanhempien työssäkäyntiä haittaavia lasten infektiokierteitä.

Keskustan valtuustoryhmä

Jouni Ovaska
Vilhartti Hanhilahti
Matti Järvinen

Valtuustoaloite: Enemmän tukea julkisille saunoille

Terveellinen ja sosiaalinen talviuintiharrastus on Tampereella kovassa kasvussa. Monet saunat ovat joutuneet tänä talvena rajoittamaan asiakasmääriään kävijäennätysten rikkoutuessa.

Tampere on valittu vuonna 2018 Suomen saunapääkaupungiksi. Jotta voisimme entistä paremmin tarjota kaupunkilaisille ja turisteille elämyksellisiä saunakäyntejä, on tukea julkisille saunoille kasvatettava ja kartoitettava alueen saunojen ja asiakkaiden tarpeet. Nyt saunatuesta on leikattu.

Saunoista pitää tehdä myös Tampereen vetovoimatekijä. Pääkaupunkiseudulla katsotaan kateellisina, mihin Tampere on kyennyt myös saunojen osalta. Siksi laajempi saunaselvitys on tarpeen.

Selvityksessä on kartoitettava elävää, aineetonta kulttuuriperintöämme, johon liittyvät myös saunomisen tavat ja perinteet. Saunotuspalveluita on arvioitava kokonaisuutena yhdessä alueen toimijoiden kanssa.

Esitän, että Tampere vahvistaa rooliaan Suomen saunapääkaupunkina lisäämällä tukea julkisille saunoille ja kartoittamalla asukkaiden tarpeita.

Jouni Ovaska
Kaupunginvaltuutettu

Nuorisovaltuuston aloite kouluväkivallan ehkäisemiseksi

Tampereen kaupungin oppilaitoksissa tulisi puuttua kouluväkivaltaan tehokkaammin. Kouluväkivalta on ollut ongelma sukupolvien ajan, mutta sen läsnäolo näkyy vielä tänäkin päivänä useiden koulua käyvien arjessa. Kaikkien nuorten tulisi saada opiskella ilman pelkoa heihin kohdistuvasta henkisestä tai fyysisestä väkivallasta. Nuorten kanssa tulisi keskustella kouluväkivallasta ja kuulla heidän ideansa sen ehkäisemiseksi.

Kouluväkivalta on monelle nuorelle arkea. Oppilaitosten henkilökunnan vähäinen puuttuminen asiaan on antanut väkivallalle hyvät edellytykset kukoistaa niin koulussa kuin myös vapaa-ajalla. Väkivalta näkyy kouluväkivallasta kärsivän arjessa monella tapaa. Kouluväkivalta vaikeuttaa koulunkäyntiä ja luo oppilaan mielessä koulusta pelottavan paikan. On myös tutkittu, että kouluväkivallan uhreilla esiintyy lyhyellä ja pitkällä aikavälillä aina aikuisuuteen asti enemmän ongelmia mielenterveydellisesti kuin muilla ikäisillään. Kaikilla tulisi olla oikeus fyysiseen ja henkiseen koskemattomuuteen, mutta sitä ei pitäisi jättää oppilaiden vastuuksi.

Kouluväkivalta kattaa alleen kaikki pitkittyneestä kiusaamisesta häirintään, fyysiseen väkivaltaan ja henkisen väkivallan tekoihin. Opettajia ja koulujen muuta henkilökuntaa tulisi ohjeistaa ja kouluttaa väkivaltilanteisiin puuttumisesta paremmin. Henkilökunnalle tulisi järjestää koulutuksia ongelmatilanteiden selvittelystä ja niiden toimivuutta tulisi seurata aktiivisesti. Oppilaan näkökulma tulisi myös ottaa huomioon. Oppilaille tulisi tarjota anonyymi ja turvallinen tapa ilmoittaa kouluväkivallasta esimerkiksi lomakkeen muodossa. Kaikki ilmoitukset tulisi käsitellä nopeasti ja asianmukaisella tavalla.

Tampereen nuorisovaltuusto esittää koulutuksen lisäämistä kouluväkivaltatapausten käsittelystä oppilaitosten henkilökunnalle. Kiusatuista nuorista, opettajiston edustuksesta ja nuorisovaltuuston edustajasta voisi koota työryhmän ideoimaan ratkaisuja kouluväkivallan ehkäisemiseksi.

Tampereen nuorisovaltuuston puolesta,
Rasmus Riikonen

Lisätietoja:
Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto
nuorisovaltuusto@tampere.fi
www.tampere.fi/nuorisovaltuusto

Hyväksytty nuorisovaltuuston kokouksessa 15.12.2022.

